PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
PORTARIA MUNICIPAL Nº 045/2025 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XEXÉU – PERNAMBUCO, no
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica
do Município e,
Considerando recomendação do Tribunal de Contas de
Pernambuco, contida no Relatório Preliminar de Inspeção,
Procedimento Interno nº PI2500039 que analisou o
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025.
RESOLVE:
Art. 1º SUSPENDER TEMPORARIAMENTE O PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO nº 001/2025, destinado ao
preenchimento de diversas funções conforme edital
publicado em 16 de janeiro de 2025.
I - A suspensão acontece devido à necessidade de realizar
ajustes no edital, conforme recomendação do TCE/PE.
II - Todas as etapas subsequentes do certame ficam
temporariamente interrompidas até nova deliberação e
comunicação oficial.
III - As informações sobre a retomada do processo seletivo
serão divulgadas oportunamente pelos meios oficiais.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em Contrário
Xexéu, 07 de fevereiro de 2025

THIAGO GONÇALVES DE LIMA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DO XEXÉU

Publicado por:
João Victor Silva Sobrinho

Código Identificador:0D82E46B